COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS - CFCR

                        EDITAL Nº 012/2015 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DA UNIOESTE.

A Comissão instituída para análise, acompanhamento e destinação dos
valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a concessão de Auxílio
Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE.

considerando o Edital nº 010/2015-CFCR, de 08 de julho de 2015, o qual

torna público o valor disponível para concessão de auxílio financeiro para a política
de qualificação e capacitação dos agentes universitários da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná – Unioeste, para o período de julho a setembro/2015;

considerando reunião realizada no dia 08 de julho de 2015;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio financeiro
para à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes Universitários, anexo I
beneficiados para Capacitação e anexo II beneficiados para Qualificação, com recursos
oriundos do Fundo de Captação de Recursos, conforme determinado pela Resolução
nº 106/2012-COU.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável pelo

Fundo de Captação de Recursos da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 10 de julho de 2015.

Comissão responsável pelo Fundo de Captação de Recursos

Anexo I do Edital nº 012/2015-CFCR, de 10 de julho de 2015 – Beneficiados para Capacitação.

Nº Servidor Modalidade Evento
Inscrição/

Mensalidade
Diárias Passagens*

1.  Aurea Ines Theisen Martines Capacitação
I Congresso Brasileiro de Ciências e

Tecnologias Ambientais
- R$ 387,00 -

2.  Brandina Aparecida Moura Capacitação
Seminário Hellinger Sciencia

(Constelação Familiar)
R$ 2.620,00 R$ 690,00 R$ 800,00

3.  Denise da Costa Canfild Capacitação
Curso de Instalações Elétricas em
Estabelecimentos Assistenciais de

Saúde
R$ 2.280,00 R$ 989,00 R$ 800,00

4.  Elaine Fátima Padilha Capacitação
I Simposio Internacional AMIB
doação e transplante - AMIB

- R$ 195,50 -

5.  Flavia Spala Garcia Capacitação
I Congresso Brasileiro de Ciências e

Tecnologias Ambientais
- R$ 387,00 -

6.  Francielly Vanessa Correa Capacitação
I Simposio Internacional AMIB
doação e transplante - AMIB

- R$ 195,50 -

7.
Julieta Edilourdes dos Santos

Souza
Capacitação

I Simposio Internacional AMIB
doação e transplante - AMIB

- R$ 195,50 -

8.  Laire Jussara  Kielek Capacitação VI Congresso de Humanização R$ 70,00 R$ 724,50
-

9.  Lizandrea de Oliveira  Ayres Capacitação
I  Simpósio Internacional AMIB

Doação e Transplante-Associação de
Medicina Intensiva Brasileira

- R$ 195,50 -

10.  Nelci Maria Wagner Capacitação VI Congresso de Humanização R$ 70,00 R$ 724,50
-

11.  Noeli Teresinha Unser Capacitação
A Concessão de Aposentadorias e

Pensões
R$ 858,00 R$ 529,00 R$ 400,00

12.  Priscila Conde Bogo Capacitação
1º Fórum Latino Americano de

Qualidade e Segurança na Saúde
- R$ 690,00 R$ 800,00

13.  Rômulo Ribeiro Brito Capacitação VI Congresso de Humanização R$ 70,00 R$ 724,50
-

14.  Silvana Triló Duarte Capacitação
XVI Congresso Sul Brasileiro de

Terapia Intensiva
R$ 360,00 R$ 600,00 R$ 1.000,00

15.  Sonia Regina Bonatto Roani Capacitação
A Concessão de Aposentadorias e

Pensões
R$ 858,00 R$ 529,00 R$ 400,00

SUB-TOTAL
   R$ 7.186,00   R$ 7.756,50   R$ 4.200,00

TOTAL

R$ 19.142,50

*Valores correspondente à passagens são aproximados, considerando a cotação do dia.

Anexo II do Edital nº 012/2015-CFCR, de 10 de julho de 2015 – Beneficiados para Qualificação.

Nº Servidor Modalidade Evento Mensalidade Período
Requerimento

1.  Fernandes João Luzzi Graduação Tecnologia em Gestão Ambiental R$ 250,00
Jun/15 a Jul/15

Manutenção

2.  Fernando Marcos Leithardt Graduação Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00
Jun/15 a Jul/15

Manutenção

3.  Nilce Aparecida Santos Graduação Tecnologia em Gestão Ambiental R$ 250,00
Jun/15 a Jul/15

Manutenção

TOTAL

R$ 750,00 - -